1.2.2 Os quantitativos, especificações, descrições das atividades e requisitos básicos para 

contratação da equipe técnica estão informados nos itens 4 e 7 do Termo de Referência, Anexo 

I, do edital.  

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 153.246,56 

(cento e cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) 

distribuído no formato indicado no Termo de Referência. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Município de 

Gravatá, para o presente exercício, na classificação abaixo:

[...]

mento será pelo menor preço por lote único. 

Art. 33º O julgamento das propostas será realizado de acordo com 
os seguintes critérios: 

Inciso I:  menor preço; 

VALOR TOTAL GERAL R$ 153.246,56 

5.1 O valor estimado do presente registro de preços é de R$ 153.246,56 (cento e 

cinquenta e três mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) 

conforme pesquisa de preços. 

DO VALOR ESTIMADO 5. 

6. DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

7. DESCRIÇÕES DAS ATIVIDADES E REQUISITOS BÁSICOS PARA  
CONTRATAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA 

7.1 Coordenador Geral: